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COMERCIAL IVAGRO LTDA. E IVAGRO TRANSPORTE RODOVIARIO DE
CARGAS E COMERCIO DE FERTILIZANTES LTDA.

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

Aos oito dias do més de outubro de dois mil e vinte e quatro, as dez horas, a
Administradora Judicial, Jodo Carlos e Fernando Scalzilli Advogados & Associados,
representada pelo advogado Pedro Appel Binda, nomeada nos autos da recuperacdo
judicial de COMERCIAL IVAGRO LTDA. e IVAGRO TRANSPORTES
RODOVIARIO DE CARGAS E COMERCIO DE FERTILIZANTES LTDA., em

tramite perante a Vara Regional Empresarial da Comarca de Santa Rosa/RS, sob o n.

5012361-15.2023.8.21.0028, apregoou 0s presentes e encerrou a lista de presencas
mediante conferéncia da documentacdo dos representantes dos credores credenciados
previamente para participacdo na AGC, na forma do art. 37, 8 4°, da Lei 11.101/2005. Na
condicdo de presidente, o representante da Administracdo Judicial declarou abertos os
trabalhos, tendo como ordem do dia a deliberagdo sobre a consolidacdo substancial dos
ativos e passivos das devedoras, sobre o plano de recuperacdo apresentado pelas
devedoras ao Evento 88, bem como eventual constituicdo do comité de credores, tudo
conforme edital disponibilizado no Diario da Justica Eletrdnico em 17 de setembro de
2024. Ainda, em atencdo as inovacdes legislativas trazidas pela Lei 14.112/2020, o edital
de convocacdo foi disponibilizado no sitio eletrénico da Administracdo Judicial,
conforme determina o art. 36 da LREF. A Administradora Judicial indicou como
secretaria a Dra. Fernanda Tomasi Sutil, representante do BANCO BRADESCO S/A, o que
foi aceito pela assembleia. Feito 0s esclarecimentos iniciais, 0 representante da
Administracdo Judicial agradeceu a presenca de todos. Inicialmente, foi esclarecido que
restou deferida pelo Juizo da Vara Regional Empresarial da Comarca de Santa Rosa/RS,
em decisdo acostada ao Evento 155, a consolidagéo substancial dos ativos e passivos das
devedoras, razdo pela qual, para fins de afericdo do quérum de instalacdo, foram
unificados os passivos das recuperandas, nos termos do art. 69-K da Lei 11.101/2005. Foi
verificado o quorum de 0,00% dos créditos trabalhistas, 45,22% dos créditos
quirografarios e 0,00% dos créditos de credores enquadrados como ME/EPP. Ndo ha
credores com garantia real arrolados na presente recuperag¢do judicial. Diante da

auséncia de credores titulares de mais da metade dos créditos de cada classe, na forma do
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art. 37, § 2°, da Lei 11.101/2005, ndo ha quérum para a instalacdo da Assembleia Geral
de Credores em 12 convocacdo. Com a palavra, o representante da Administracdo Judicial
esclareceu que a 22 convocacao esta aprazada para o dia 22 de outubro de 2024, no mesmo
horério, cujo acesso devera ser feito pelo mesmo link utilizado na 1? convocacdo,
conforme edital da convocacdo da Assembleia Geral de Credores. Foi informado,
também, que os credores que se credenciaram para a 1* convocagdo estdo
automaticamente habilitados para a 22 convocacdo, ndo sendo necessario o envio de
quaisquer outros documentos. Por fim, agradeceu a presenca dos credores e encerrou 0s
trabalhos. Apés a redacdo da presente ata, informou-se aos credores que esta estard
disponivel em até 48 horas no site https://scalzilliaj.com.br/processo/recuperacao-

judicial comercial-ivagro-ltda 36 e https://scalzilliaj.com.br/processo/recuperacao-

judicial ivagro-transportes-rodoviario-de-cargas-e-comercio-de-fertilizantes-ltda-  37.

Lida a presente ata, que foi aprovada pelos presentes e assinada pelo Presidente da Mesa,
Dr. Pedro Appel Binda, pela devedora e por 02 (dois) credores de cada uma das classes

presentes.

Jodo Carlos e Fernando Scalzilli Advogados & Associados
Administradora Judicial

Secretario da Mesa
Banco Bradesco S/A
p.p. Fernanda Tomasi Sutil

Comercial Ivagro Ltda.
p.p. Bruno Possebon Carvalho

Ivagro Transporte Rodoviario de Cargas e Comércio de Fertilizantes Ltda.
p.p. Bruno Possebon Carvalho

Credor Classe Il — Quirografarios
Banco ABC do Brasil S/A
p.p. Sandra Cristina Sevilhano de Oliveira
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Credor Classe Il — Quirografarios
Banco Daycoval
p.p. Lidiane do Carmo Assuncéo



Quadro para Verificacdo de Quorum
Garantia Real

Quirografario

Trabalhista

ME - EPP

Totais

Credor
ADELAR SILVA NOGUEIRA

ARILSON DE JESUS MACHADO

CIRILO OLIVEIRA DOS SANTOS

DIEGO WOHLMANN DOS SANTOS

DOUGLAS MARCHESAN GAZOLLA

EVERTON DA ROSA SOARES

EVERTON GOMES LENCINA

GIOVANI JOEL RUSCH

ITANOR DA LUZ MEIRELES

JEFERSON DOS SANTOS CAMPOS

JOAO ELAIR CHRISTOFF

JOSE DA SILVA BORGES

LEONAR FERREIRA EVANGELHO

LUANA DA CONCEICAO MACIEL DA SILVA

MAURICIO GOMES LUIZ

MAURO CESAR DA ROCHA FRANGA

NELSON ANTONIO GENRO NETO

OTAVIO MENDES RODRIGUES

PAULO ALEXANDRE GONCALVES DA SILVA

RODRIGO NUNES VALCARENGHI

RONETI LUIS DOS SANTOS

WANDERLEY NEVES DE OLIVEIRA

AUTO POSTO NORTE SUL LTDA

BANCO ABC BRASIL S.A.

BANCO BRADESCO S.A.

BANCO C6 S.A.

BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A.

BANCO SOFISA S.A.

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CIBRAFERTIL COMPANHIA BRASILEIRA DE FERTILIZANTES

CIOCCARI & CIA LTDA

COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA

ADEMICON ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS S/A

COTRIPAL AGROPECUARIA COOPERATIVA

CPX DISTRIBUIDORA S/A

CPX DISTRIBUIDORA S/A

CPX DISTRIBUIDORA S/A

DAGOBERTO BARCELLOS S/A

EIXO SUL DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA

EIXO SUL DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA

EIXO SUL DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA

Clicksign

COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANCA E INVESTIMENTO PLANALTO - SICREDI F Quirografario

Totais | ntes (% sobre o total) | Convocagao Status lacdo da
- 0 -] 0 2 Garantia Real ok
26.168.295,21 52 7 13,46% Quirografario  Falta Quorum 4,79%
1.256.878,34 2 0 0,00% Trabalhista Falta Quorum 50,01%
761.363,18 16 0 0,00% ME - EPP Falta Quorum 50,01%
28.186.536,74 % | 11.833.346,47  41,98% | 7 778% | Falta Quorum
CNPJ/CPF Classe Valor % Classe % Total Presencga Voto Procuragdo Colunal
Trabalhista 1.132,90 0,09% 0,00%
Trabalhista 776,73 0,06% 0,00%
Trabalhista 757,80 0,06% 0,00%
Trabalhista 1.132,90 0,09% 0,00%
Trabalhista 1.161,34 0,09% 0,00%
Trabalhista 440,06 0,04% 0,00%
Trabalhista 559,45 0,04% 0,00%
Trabalhista 1.057,34 0,08% 0,00%
Trabalhista 1.147,12 0,09% 0,00%
Trabalhista 854.527,07| 67,99% 3,03%
Trabalhista 1.176,27 0,09% 0,00%
Trabalhista 641,05 0,05% 0,00%
Trabalhista 1.132,90 0,09% 0,00%
Trabalhista 363,53 0,03% 0,00%
Trabalhista 617,78 0,05% 0,00%
Trabalhista 390,19 0,03% 0,00%
Trabalhista 678,73 0,05% 0,00%
Trabalhista 387.051,54| 30,79% 1,37%
Trabalhista 831,40 0,07% 0,00%
Trabalhista 618,63 0,05% 0,00%
Trabalhista 310,84 0,02% 0,00%
Trabalhista 372,77 0,03% 0,00%
Quirografario 18.318,22 0,07% 0,06%
Quirografario 1.413.517,47| 5,40% 5,01% X Sandra C. Sevilhano de Oliveira
Quirografério 2.036.070,87| 7,78% 7,22% X Fernanda Tomasi Sutil
Quirografario 262.353,82 1,00% 0,93%
Quirografario 628.503,72 2,40% 2,23%
Douglas Pereira Marques
Quirografario 566.918,15 2,17% 2,01% X Leticia Costa Gonzalez
Quirografario 5.982.850,97| 22,86% 21,23% X Dione Lima da Sllva
Quirografario 860.866,99 3,29% 3,05%
Quirografario 7.650,14 0,03% 0,03%
Quirografario 41.424,74 0,16% 0,15%
Quirografario 134.335,93 0,51% 0,48%
4.811.389,02( 18,39% 17,07%
Quirografario 25.714,73 0,10% 0,09%
Quirografario 47.927,55 0,18% 0,17%
Quirografario 38.403,09 0,15% 0,14%
Quirografario 20.067,92 0,08% 0,07%
Quirografario 2.750.970,05| 10,51% 9,76%
Quirografario 60.360,49 0,23% 0,21%
Quirografario 5.693,24 0,02% 0,02%
Quirografario 27.669,69 0,11% 0,10%




FACCINI & CIA LTDA

FUNDACAO GETULIO VARGAS

IMPARTS DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA

INDUSTRIA DE CALCARIOS CACAPAVA LTDA

IPESA DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA

IZEQUIEL CEOLIN

LIDER COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS LTDA

MAGNO JET INDUSTRIA LTDA

MECASUL AUTO MECANICA SA

NPR FERTILIZANTES LTDA

PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA

POSTO FITAZUL COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

PS DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SEMENTES LTDA

RED FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CREDITORIOS REAL LP

RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES LTDA

RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES LTDA

RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES LTDA

RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES LTDA

RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES LTDA

RUDAN AGROTECNOLOGIA LTDA

SAO SEPE Ill - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

SEM PARAR INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

SERASA S.A.

SIM REDE DE POSTOS LTDA

BANCO DAYCOVALS.A.

CESAR CARLOS GASPARINI LTDA

CLINICA DO HIDRAULICO LTDA

D-FARM DIST. DE ESPECIALIDADES LTDA

DP PLASTICOS COMERCIO LTDA

FIXOSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
ME - EPP

ME - EPP

ME - EPP

ME - EPP

ME - EPP

FOLIAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE FERTILIZANTES, ADUBOS E SEMENTE ME - EPP

POLO PNEUMATICOS LTDA

JACKSON MACHADO DA SILVA

CAR HOUSE VEICULOS LTDA

ME - EPP
ME - EPP

Quirografério

COOPERATIVA DE CREDITO E INVESTIMENTO COM INTERACAO SOLIDARIA CONF Quirografario

FORZA MAQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUCAO LTDA

GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

MINERACAO MONEGO LTDA

RENOVADORA DE PNEUS HOFF S.A.

TRR SIMONETTI COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES LTDA

AGROBIANCHINI COMERCIO DE INSUMOS LTDA.

C. DE AZEVEDO BRINDES LTDA

COAGRO AGRONEGOCIOS LTDA

GIOVANA CRISTINA FACCIO

LUCAS PADILHA RUSCH FREIOS

PAULO C. DE MOURA LTDA

SUL FERRAMENTAS - MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

SUPER SAFRA COMERCIAL AGRICOLA LTDA.

Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
ME - EPP
ME - EPP
ME - EPP
ME - EPP
ME - EPP
ME - EPP
ME - EPP
ME - EPP

362.616,36

6.152,67

2.041,90

380.281,50

199.977,54

1.003.316,07

13.768,18
16.987,24

34.438,63

264.240,35

13.641,92

32.222,21

421.109,16

154.147,60

1.538,47
838,26

12.465,24

1.268,10

936,06

1.663.033,21

5.531,48

58.052,04

1.283,66
84.493,20

676.525,33

18.899,46

2.535,23

421.367,14

5.057,05

4.912,12

6.697,66
26.688,10

16.466,71

2.558,21

70.828,59

2.276,93

7.413,81

850.000,00

27.132,53
56.171,95

33.282,00

6.975,75

150.903,60

22.707,16

2.189,86

7.434,15

1.131,20
34.116,00

1,39%
0,02%
0,01%
1,45%
0,76%
3,83%
0,05%
0,06%
0,13%
1,01%
0,05%
0,12%
1,61%
0,59%
0,01%
0,00%
0,05%
0,00%
0,00%
6,36%
0,02%
0,22%
0,00%
0,32%
2,59%
2,48%
0,33%
55,34%
0,66%
0,65%
0,88%
HREF!
2,16%
3,51%
0,27%
0,01%
0,03%
3,25%
0,10%
0,21%
4,37%
0,92%
19,82%
2,98%
0,29%
0,98%
0,15%
4,48%

1,29%
0,02%
0,01%
1,35%
0,71%
3,56%
0,05%
0,06%
0,12%
0,94%
0,05%
0,11%
1,49%
0,55%
0,01%
0,00%
0,04%
0,00%
0,00%
5,90%
0,02%
0,21%
0,00%
0,30%
2,40%
0,07%
0,01%
1,49%
0,02%
0,02%
0,02%
0,09%
0,06%
0,01%
0,25%
0,01%
0,03%
3,02%
0,10%
0,20%
0,12%
0,02%
0,54%
0,08%
0,01%
0,03%
0,00%
0,12%

Izequiel Ceolin

Julia Rocha Bassi

[Lidiane do Carmo Assunco
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Assinaturas

@ Bruno Possebon Carvalho
CPF: 008.373.880-07

Assinou em 08 out 2024 as 14:56:03

@ Pedro Appel Binda
CPF: 039.634.370-81

Assinou em 08 out 2024 as 14:56:29

@ Lidiane do Carmo Assuncéo
CPF: 058.008.396-97

Assinou em 08 out 2024 as 14:56:56

@ Fernanda Tomasi Sutil
CPF: 051.012.159-45

Assinou em 08 out 2024 as 15:12:03

@ Sandra Cristina Sevilhano de Oliveira
CPF: 116.629.528-13

Assinou em 08 out 2024 as 15:19:22

Log

08 out 2024, 14:49:37 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697
criou este documento numero 75334e53-1d9¢-4273-9¢77-32cf45bfa947. Data limite para
assinatura do documento: 15 de outubro de 2024 (23:59). Finaliza¢do automatica apds a ultima
assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

08 out 2024, 14:54:56 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 11 de outubro de
2024 (23:59).

CIicI<sign 75334e53-1d9c-4273-9¢77-32cf45bfa947 Pagina 1 de 3 do Log
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Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81¢1-f8b05b85a697
adicionou a Lista de Assinatura:

pedro.binda@scalzilli.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticagdo: Token via
E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo Operador para validacdo
do signatario: nome completo Pedro Appel Binda e CPF 039.634.370-81.

Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81¢1-f8b05b85a697
adicionou a Lista de Assinatura:

fernanda.sutil@continiadvogados.adv.br para assinar, via E-mail, com os pontos de
autenticagdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo
Operador para valida¢do do signatario: nome completo Fernanda Tomasi Sutil.

Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81¢1-f8b05b85a697
adicionou a Lista de Assinatura:

bruno@pspadvogados.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticacdo: Token
via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo Operador para
validagdo do signatario: nome completo Bruno Possebon Carvalho.

Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81¢1-f8b05b85a697
adicionou a Lista de Assinatura:

sandra@nadaladvogados.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticacao: Token
via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo Operador para
validacao do signatario: nome completo Sandra Cristina Sevilhano de Oliveira.

Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81¢1-f8b05b85a697
adicionou a Lista de Assinatura:

lidiane.assuncao@bancodaycoval.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de
autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo
Operador para validacdo do signatario: nome completo Lidiane do Carmo Assun¢ao.

Bruno Possebon Carvalho assinou. Pontos de autenticagdo: Token via E-mail
bruno@pspadvogados.com.br. CPF informado: 008.373.880-07. IP: 201.37.85.16. Localizacao
compartilhada pelo dispositivo eletronico: latitude -29.9139702 e longitude -51.1875384. URL
para abrir a localizacdo no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura
versdo 1.1015.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Pedro Appel Binda assinou. Pontos de autenticacdo: Token via E-mail
pedro.binda@scalzilli.com.br. CPF informado: 039.634.370-81. IP: 167.250.29.227. Componente
de assinatura versao 1.1015.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Lidiane do Carmo Assunc¢do assinou. Pontos de autenticacao: Token via E-mail
lidiane.assuncao@bancodaycoval.com.br. CPF informado: 058.008.396-97. IP: 187.32.103.115.
Localizacdo compartilhada pelo dispositivo eletrénico: latitude -23.5667456 e longitude
-46.661632. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versdo 1.1015.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Fernanda Tomasi Sutil assinou. Pontos de autentica¢do: Token via E-mail
fernanda.sutil@continiadvogados.adv.br. CPF informado: 051.012.159-45. IP: 201.2.155.217.
Localizagao compartilhada pelo dispositivo eletrénico: latitude -29.1733504 e longitude
-51.1868928. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.1015.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Sandra Cristina Sevilhano de Oliveira assinou. Pontos de autentica¢do: Token via E-mail
sandra@nadaladvogados.com.br. CPF informado: 116.629.528-13. IP: 189.57.216.38. Localizacao
compartilhada pelo dispositivo eletronico: latitude -23.563177 e longitude -46.638153. URL para
abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura
versdo 1.1015.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
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08 out 2024, 15:19:22 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizacdo automatica apés a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
75334e53-1d9¢-4273-9c77-32cf45bfa947.

ICP Documento assinado com validade juridica.
Brasil Para conferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios

}b ou envie este arquivo em PDF.
As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Provisoria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n°® 75334e53-1d9c-4273-9c77-32cf45bfa947, com os efeitos
prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.
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